
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0016/2018 DE 5 DE MARÇO DE 2018 

 

 
Designa responsável por laboratório 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, e Memorando 

Circular 2014/Reitoria, de 11 de dezembro de 2014, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR a servidora Fabiane Guimarães Vieira Marcondes, como 

responsável pela organização do espaço, pelas atividades e pelos projetos a serem 

desenvolvidos e pelo controle de acervo e de materiais didáticos do Laboratório de Ensino de 

Matemática – LEM, do câmpus São José dos Campos, durante o presente ano. 

 

Art. 2.º As atividades deverão ter dedicação de cinco horas semanais.  

           Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                    VALDECI DONIZETE GONÇAVES 

 

 

 

 

 

Publicado em 

5/MARÇO/2018 


